
40 4ª feira | 03/Ago/2022 - Edição nº 11225

Iracema do Oeste 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
CONTRATO ORIGINAL: N.º 031/2022 - DATA: 05/07/2022. 
TERMO ADITIVO N.º 001/2022 - DATA: 25/07/2022. 
PARTES: MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE 
IMAP - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 
ALTERAÇÃO: Suspensão do prazo de execução, estabelecido na Cláusula Quarta 
do Contrato Original. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições previstas no Cláusula Vigésima Quarta 
do Contrato original. 
ASSINATURAS: Elza Haase Rodrigues 

Jocelia Lucia Bento
81132/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 21-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA REFORMA DA COZINHA DO CURUMIM. ABERTURA 
DA LICITAÇÃO: 18 de agosto de 2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: 
Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 01 de agosto de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

81031/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 22/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar a revitalização da Praça José Souza Pires na Vila Pinheiro.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 19 de agosto de 2022, às 10h00min
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se 
disposto no portal da transparência conforme link: http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No 
Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: 
Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. 
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9400 – 
Ramal – 9452.

Jaguariaíva, 02 de agosto de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

81032/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 23-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA SERVIÇO DE 
ENGENHARIA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DAS RUAS 
ALMEIDA SALIM, LUIZ MAKSIMIO, SEGISMUNDO BENDER, VEREADOR 
ANTONIO SCHIMANSKI E MARIA CONCEIÇÃO BUENO, NO BAIRRO 
JARDIM LIMEIRA, ATRAVÉS DO FINISA II. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
26 de agosto de 2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões 
e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 02 de agosto de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

81033/2022

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA  
ESTADO DO PARANÁ  

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09  
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000  

AVISO DE LICITAÇÃO  

 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Especial de 
Licitação, com a devida autorização da Prefeita Municipal, convida para 
participar do seguinte procedimento licitatório: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURO E 
PARCELADO DE DIVERSOS MATERIAIS DIDÁTICOS E DE 
EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO GERAL DO 
MUNICÍPIO DE JURANDA/PR. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 54/2022 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA DA ABERTURA: 16/08/2022 HORÁRIO DA ABERTURA: 08:30 
HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS 
BRASIL 
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal 
Messias Brasil junto ao Departamento de Compras e Licitações. Aquisição do 
Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município > www.juranda.pr.gov.br > 
Portal Transparência > Licitações > Consulta de Licitações ou mediante 
solicitação por e-mail alinepmjda@hotmail.com. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3569-1185, ou 
pelo e-mail supramencionado. 

Juranda, 02 DE AGOSTO DE 2022.  
Leila Miotto Amadei 

Prefeita  
  81118/2022

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato Nº: 152/2022   
Tipo de contrato: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
Licitação: Tomada de Preços 21/2022   
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.  
Contratada: IMPRIMAX CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 23.694.923/0001-
96 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PASSARELA NA ESCOLA MUNICIPAL HELENA 
CONNOR BRAZ, DISTRITO DE PRIMAVERA E NA ESCOLA PAULO 
LEMINSKI NO DISTRITO DE RO VERDE - MUNICIPIO DE JURANDA 
- PR. 
Valor contratual: R$ 75.157,44 (setenta e cinco mil e cento e cinquenta e sete 
reais e setenta e quatro centavos) 
 
Dotação 163 - CONSTRUIR, REFORMAR E AMPLIAR CENTROS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL – fonte: 104 e 103.  
  
Vigência: 02/08/2022 a 02/02/2023. 
Data da Assinatura: 02/08/2022. 
 
Juranda, 02 de agosto de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal. 

 

 

 

 

81152/2022

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita 
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, resolve: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR em 02/08/2022 A PRESENTE 
LICITAÇÃO –TOMADA DE PREÇOS 17/2022 – PROCESSO ADM. 
107/2022, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA, ASSESSORIA, DIRETORIA, 
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E INSPEÇÃO TÉCNICA, SUPERVISÃO E 
GERENCIAMENTO DE PROJETOS VINCULADOS A CONVÊNIOS E 
RECURSOS ESTADUAIS E FEDERAIS EM ATENIDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DE JURANDA-PR.. 
Vencedores: MOURAO TERRACON LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ: 
01.533.302/0001-98. Item 01 – R$ 5.150,00/mês – valor total R$ 61.800,00 
(sessenta e um mil e oitocentos reais) – dotação: 30 – Manutenção da 
secretaria de administração – fonte 1000. 
Juranda, PR 02 de agosto de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal. 

 

 

 

81165/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
604044022

Documento emitido em 30/08/2022 14:44:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11225 | 03/08/2022 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


